‘Quid est autem, cur ego personatus ámbulem?’

5 Parumne foeda persona est ipsius senectutis? Quod 25 Brutus rogat, ut ante Kalendas, ad me quoque scripsit, et fortasse faciam. Sed plane, quid velit, nescio. Quid enim illi adferre consilii possum, cum ipse egeam consilio, et cum ille suae immortalitati melius quam nostro otio consuluerit? De regina rumor exstingui- 30 tur. De Flamma, obsecro te, si quid potes.

Ia.

Scr. in Sinuessano XV Kal. Iun. a. 710 (44).

CICERO ATTICO SAL.

Here dederam ad te litteras exiens e Puteolano 1
 5 deverteramque in Cumanum. Ibi bene valentem vide-
 ram Piliam. Quin etiam paulo *post* Cumis eam vidi.
 Venerat enim in funus; cui funeri ego quoque operam
 dedi. Cn. Lucullus, familiaris noster, matrem effere-
 bat. Mansi igitur eo die in Sinuessano atque inde
 10 mane postridie Arpinum proficiscens hanc epistulam
 exaravi. Erat autem nihil novi, quod aut scriberem 2
 aut ex te quaererem, nisi forte hoc ad rem putas per-
 tinere. Brutus noster misit ad me orationem suam
 habitam in contione Capitolina petivitque a me, ut
 15 eam ne ambitiose corrigerem, antequam ederet. Est
 autem oratio scripta elegantissime sententiis, verbis,
 ut nihil possit ultra. Ego tamen, si illam causam
 habuissem, scripsissem ardentius. *Ἰπρόθεσις* vides
 quae sit *et* persona dicentis. Itaque eam corrigere
 20 non potui. Quo enim in genere Brutus noster esse
 vult et quod iudicium habet de optimo genere dicendi,
 id ita consecutus in ea oratione est, ut elegantius esse
 nihil possit; sed ego secutus aliud sum sive hoc recte
 sive non recte. Tu tamen velim eam orationem legas,
 25 nisi forte iam legisti, certiolemque me facias, quid
 iudices ipse. Quamquam vereor, ne cognomine tuo
 lapsus *ὑπεραττικὸς* sis in iudicando. Sed, si recorda-
 bere *Δημοσθένους* fulmina, tum intelleges posse vel
ἀττικώτατα gravissime dici. Sed haec coram. Nunc
 30 nec sine epistula nec cum inani epistula volui ad te
 Metrodorum venire.

II.

Scr. in Vesciano XV Kal. Iun. a. 710 (44).

CICERO ATTICO SAL.

- 1 xv Kal. e Sinuessano proficiscens cum dedissem
ad te litteras devertissemque †acutius, in Vesciano 5
accepi a tabellario tuas litteras; in quibus nimis multa
de Buthroto. Non enim tibi ea res maiori curae aut
est aut erit quam mihi. Sic enim decet te mea cu-
rare, tua me. Quam ob rem id quidem sic susceptum
est mihi, ut nihil sim habiturus antiquius. 10
- 2 L. Antonium contionatum esse cognovi tuis litteris
et aliis sordide; sed, id quale fuerit, nescio; nihil enim
scripsisti. De Menedemo probe. Quintus certe ea
dictitat, quae scribis. Consilium meum a te probari,
quod ea non scribam, quae tu a me postularis, facile 15
patior, multoque magis id probabis, si orationem eam,
de qua hodie ad te scripsi, legeris. Quae de legionibus
scribis, ea vera sunt. Sed non satis hoc mihi
videris tibi persuasisse, qui de Buthrotiis nostris per
senatum speres confici posse, †quod puto. Tantum 20
enim video, non videmur esse victuri, sed, ut iam nos
3 hoc fallat, de Buthroto te non fallat. De Octavi con-
tione idem sentio quod tu, ludorumque eius apparatus
et Matus ac Postumus mihi procuratores non placent;
Saserna collega dignus. Sed isti omnes, quem ad mo- 25
dum sentis, non minus otium timent quam nos arma.
Balbum levare invidia per nos velim, sed ne ipse qui-
dem id fieri posse confidit. Itaque alia cogitat.
- 4 Quod prima disputatio Tusculana te confirmat, sane
gaudeo; neque enim ullum est perflugium aut melius 30
aut paratius. Flamma quod bene loquitur, non mo-
leste fero. Tyndaritanorum causa, de qua causa labo-
rat, quae sit, ignoro. Hos tamen *. Πεντέλοισιν
movere ista videntur, in primis erogatio pecuniae. De
Alexione doleo, sed, quoniam incidere in tam gravem 35

morbum, bene actum cum illo arbitror. Quos tamen secundos heredes, scire velim et diem testamenti.

III.

Scr. in Arpinati XI Kal. Iun. a. 710 (44).

CICERO ATTICO SAL.

5 Undecimo Kal. accepi in Arpinati duas epistulas 1
tuas, quibus duabus meis respondisti. Una erat xv Kal.,
altera xii data. Ad superiorem igitur prius. Accurres
in Tusculanum, ut scribis; quo me vi Kal. venturum
10 arbitrabar. Quod scribis parendum victoribus, non
mihi quidem, cui sunt multa potiora. Nam illa quae
recordaris Lentulo et Marcello consulibus acta in aede
Apollinis, nec causa eadem est nec simile tempus,
praesertim cum Marcellum scribas aliosque discedere.
15 Erit igitur nobis coram odorandum et constituendum,
tutone Romae esse possimus. Novi conventus habi-
tatores sane movent; in magnis enim versamur angu-
stiiis. Sed sunt ista parvi; quin vel maiora contem-
nimus. Calvae testamentum cognovi, hominis turpis
20 ac sordidi. Tabula Demonici quod tibi curae est,
gratum. De † malo scripsi iam pridem ad Dolabellam
accuratissime, modo redditae litterae sint. Eius causa
et cupio et debeo.

Venio ad propiorem. Cognovi de Alexione, quae 2
25 desiderabam. Hirtius est tuus. Antonio, † quoniam
est, volo peius esse. De Quinto filio, ut scribis, A.
M. C. De patre coram agemus. Brutum omni re, qua
possum, cupio iuvare. Cuius de oratiuncula idem te
quod me sentire video. Sed parum intellego, quid me
30 velis scribere quasi a Bruto habita oratione, cum
ille ediderit. Qui tandem convenit? an sic ut in
tyrannum iure optimo caesum? Multa dicentur, multa
scribentur a nobis, sed alio modo et tempore. De
sella Caesaris bene tribuni; praeclaros etiam xiv or-
35 dines! Brutum apud me fuisse gaudeo, modo et
libenter fuerit et sat diu.

IV.

Scr. in Arpinati IX K. Iun. a. 710 (44).

CICERO ATTICO SAL.

- 1 IX K. H. x fere a Q. Fufio venit tabellarius. Nescio quid ab eo litterularum, uti me sibi restitue- 5 rem. Sane insulse, ut solet, nisi forte, quem non ames, *ab eo* omnia videntur insulse fieri. Scripsi ita, ut te probaturum existimo. Mihi duas a te epistulas reddidit, unam XI, alteram x. Ad recentiore[m] prius † et leniorem laudo; si vero etiam Carfulenus, ἄνω 10 ποταμῶν'. Antoni consilia narras turbulenta. Atque utinam potius per populum agat quam per senatum! † cui quidem ita credo. Sed mihi totum eius consilium ad bellum spectare videtur, si quidem D. Bruto provincia eripitur. Quoquo modo ego de illius 15 nervis existimo, non videtur fieri posse sine bello. Sed non cupio, quoniam cavetur Buthrotiis. Rides? † aps condoleo non mea potius adsiduitate, diligentia, 2 gratia perfici. Quod scribis te nescire, quid nostris faciendum sit, iam pridem me illa ἀπορία sollicitat. 20 Itaque stulta iam Iduum Martiarum est consolatio. Animis enim usi sumus virilibus, consiliis, mihi crede, puerilibus. Excisa enim est arbor, non evulsa. Itaque quam fruticetur, vides. Redeamus igitur, quoniam saepe usurpas, ad Tusculanus disputationes. Saufeium 25 de te celemus; ego numquam indicabo. Quod te a Bruto scribis, ut certior fieret, quo die in Tusculanum essem venturus, ut ad te ante scripsi, vi Kal., et quidem ibi te quam primum per videre velim. Puto enim nobis Lanuvium eundum et quidem non sine multo 30 sermone. Sed μελήσει.
- 3 Redeo ad superiorem. Ex qua praetereo illa prima de Buthrotiis; quae mihi sunt inclusa medullis, sit modo, ut scribis, locus agendi. De oratione Bruti prorsus contendis, quom iterum tam multis verbis agis. 35